
SML00017/202 1

KUPNÍ SMLOUVA

Prodávající

Firma: H+S bussi s.r.o.

Adresa: Hógerova 677/2, Praha 5, 15200

IČ: 63076179

DIČ: CZ63076179

Rg. MS Praha, OR-oddíl C 36343

Telefon:

e—1nail: ma1’tin.hajek@hsbussi .cz

Oprávněná osobajednajícíjménem prodávajícího: lng. Martin Hájek —jednatel

a

Kupující

Městská část Praha — Řeporyje

Adresa: Nad náměstím 84, 155 00, Praha 5 - Řeporyje

IČO: 00241628

DIČ: C200241628

Telefon: 251 625 794

e— mail:*
Oprávněná oso a je nající jménem kupujícího: Pavel Novotný, DiS. — starosta městské části

uzavírají spolu tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník:

Preambule

1. Autobus, jenž je předmětem této smlouvy, není nový, rok výroby je 2013.

VIN: WKK63213113114234 (dále jen „vozidlo“ či „zboží“). Prodávající prohlašuje. že je výlučným

vlastníkem vozidla a že na vozidle neváznou žádné právní vady, jako jsou práva či jiná omezení ve

prospěch třetích osob a že nezatajil na vozidle žádné technické závady a nedostatky.

I. Předmět smlouyy

1. Zboží množství a cena

Prodávající se zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit následující vozidlo v uvedeném množství za

uvedenou cenu:

 

 

Druh výrobku Množ. Cena za 1 kus DPH 21% Celkem za 1 kus

 

      Setra 415 GT-HD 1 1.625.000,- 341.250,— 1.966.250,-

 

(Všechny ceny a daňjsou uvedeny v CZK.)



SMLOOO 1 7/2021

2. Cenová a mčnova doložka

Neobsazen

 

3. Zvláštní provedení, úpravy, doplňky

Přesná specifikace vozidla včetně jeho případných vad je přílohou č. l a nedílnou součástí této smlouvy.

Kupující nemůže bez souhlasu prodávajícího jednostranně dodatečně měnit požadavky na provedení,

úpravy a doplňky vozidla.

4. Průvodní doklady, příslušenství, vybavení

Prodávající je povinen dodat se zbožím následující doklady, příslušenstvím a vybavením: dodací list,

technický průkaz. návod k vozidlu a jeho příslušenství, servisní sešit a případ né další doklady nezbytné

pro užívání a provoz vozidla, náhradní pneu l ks.

II. Lhůta a místo plnění

l. Lhůta k plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději v měsíci červenci 2021. Přesné datum předání zboží v

rámci uvedeného měsíce bude stanoveno dohodou stran. Nedojde-li k dohodě. stanoví prodávající datum

předání ve výzvě k odběru zboží.

2. Výzva k odběru zboží

Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží (e-mailem, telefonicky) alespoň 3 pracovní dny před

termínem předání zboží.

3. Místo plnění

Předání zboží se uskuteční ve stanovený den odběru V H+S bussi s.r.o. — Dobronická 1021, Praha 4 v

době mezi 7.00 a 17.00 hodinou. V této době je kupující povinen dostavit se na uvedenou adresu k odběru

zboží.

4. Náhradní odběr

Nedojde-lí ve stanovený den k odebrání zboží kupujícím, je prodávající povinen rezervovat zboží pro

kupujícího alespoň dalších 20 dnů. Kupující je oprávněn odebrat zboží kdykoli během těchto 20 dnů,

vždy v pracovních dnech mezi 7.00 a 14.00 hodinou; je však povinen prokazatelně oznámit náhradní

termín odběru prodávajícímu alespoň 2 pracovní dny předem.

5. Převzetí zboží

Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou zastupovat kupujícího uvedenou V záhlaví

této smlouvy) nebo jej převezme jeho zástupce. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna

prokázat prodávajícímu svoji totožnost. Pří převzetí zástupcem je tento povinen prokázat prodávajícímu

svoji totožnost a předložit plnou moc, opravňující jej k převzetí zboží za kupujícího.

Prodávající není povinen předat zboží jiným než výše uvedeným osobám.

6_. Neodebrání zboží

Jestliže kupující nepřevezme zboží ve stanovený den (bod 11.1. smlouvy), je povinen uhradit

prodávajícímu veškerou vzniklou škodu. Vedle toho je povinen uhradit prodávajícímu náklady na

odstavení vozidla, které činí 1.000,- Kč za každý den.



SMLOOOI 7/202 I

III. Platební podmínky

]. Forma plateb

Veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční na bankovní účet prodávajícího, uvedený v

záhlaví smlouvy. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční na bankovní účet kupujícího,

uvedený v záhlaví smlouvy.

2. Záloha

neobsazen

3. Splacení kupní ceny

Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu dle bodu 1.1. smlouvy do 30.7. 2021 nejdříve však po obdržení

faktury. V pochybnostech platí, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím

prokazatelném odeslání prodávajícím. Splatnost faktury bude odpovídat ujednáním tohoto článku Ill a

nebude kratší než 14 kalendářních dnů.

4. Uskutečnění platby

Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet prodávajícího (příp.

kupujícího). Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího (příp. prodávajícího) zaplatit.

5. Smluvní pokuta při prodlení s placením

Je-li kupující v prodlení s placením zálohy nebo zbytku kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu

smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo

prodávajícího na náhradu škody.

IV. Záruka a vadv zboží

1. Záruční prohlášení. záruční podmínkv

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za odebrané zboží v délce 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet

ode dne převzetí vozidla kupujícím. Záruka se nevztahuje na vady, které byly zjištěny při kupujícím

vykonané prohlídce vozidla a zkušební jízdě a které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Dále se

záruka nevztahuje na věci, které podléhají běžnému opotřebení, například brzdové obložení atd.

Poskytnutím záruky se tedy prodávající zavazuje odstranit po dobu záruky bezplatně vady, které v záruční

době vzniknou, budou písenmě oznámeny (a to e-mailem) a bude se na ně vztahovat záruka.

2. Poskytnutí Záručního servisu

Prodávající se zavazuje započít s odstraněním případné vytčene' vady vozidla nejpozději do 48 hodin od

nahlášení záruční vady kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady vozidla do 10

pracovních dnů ode dne nahlášení takové vady kupujícím.

Nelze—li V průběhu záruční doby pro závažnou vadu nebo vícero méně závažných vad, které však v

souhmu brání řádnému užívání vozidla, řádně zboží užívat a prodávající neodstraní tyto vady ve shora

uvedené lhůtě 10 pracovních dnů, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé takové záruční vady.



SMLOOO 17/202 l

V. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení

]. Změna a zrušení smlouvy

Tato smlouva muže být změněna nebo zrušena pouze po dohodě obou stran, a to písemně s podpisy

oprávněných osob. Smlouva se dále ruší odstoupením od smlouvy některou ze stran dle následujících

bodů.

 

2. Zánik smlouvy nezaplacením Zálohy

neuplatní se

3. Odstoupení od smlouvy prodávajícím

Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení se splácením kupní ceny (čl. [ll.3.

smlouvy) o více než 20 dnů. Odstoupení nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu

smluvní pokutu dle čl. [11.5. za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit

prodávajícímu veškeré vzniklé škody.

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující V prodlení s převzetím zboží více než 20

dnů. Odstoupení dle tohoto bodu nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu náklady na

odstavení výrobků dle čl. 11.7., a to za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost zaplatit

smluvní pokutu dle čl. [II.S., a to za dobu od počátku prodlení do odstoupení. ani na povinnost nahradit

prodávajícímu veškeré vzniklé škody.

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, jestliže se z jednání kupujícího stane zřejmým, že

nebude sc hopen dostát svým peněžním závazkům, z této smlouvy vyplývajícím, a v přiměřené lhůtě

neposkytne prodávajícímu na jeho žádost dostatečné zajištění ve formě ručení, bankovní záruky, nebo

jiné vhodné zajištění.

4. Odstoupení od smlouvy kupuiícím

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní svůj závazek předat kupujícímu

zboží ani v měsíci následujícím po měsíci, kdy mělo být dle této smlouvy nejpozději plněno.

Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit V případě, kdy se na vozidle v záruční době vyskytne

neodstranitelná vada bránící řádnému užívání a dále v případech stanovených občanským zákoníkem.

5. Odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran

Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku druhé smluvní strany probíhá

insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto,

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního rozhodnutí, nebo byl konkurs zrušen proto, že

majetek byl zcela nedostačující nebo na společnost byla zavedena nucená správa podle zvláštních

právních předpisů nebo jestliže druhá strana vstoupí do likvidace.

6. Forma a účinnost odstoupení

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno

oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o

odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

7. Částečné odstoupení od smlouvy

Jestliže se důvod k odstoupení týká jen některých výrobků, má oprávněná strana právo odstoupit od této

smlouvy pouze v části, týkající se těchto výrobků. Ve zbylé části zůstává smlouva zachována. Oznámení

o odstoupení musí V tomto případě obsahovat přesné určení výrobků, jichž se odstoupení od smlouvy

týká.



SML00017/2021

VI. Závěrečná ujednání

1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží.

Jestliže dojde k předání zboží dříve, než kupující uhradil celou cenu zboží, přechází na kupujícího

vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny. "Kupující je povinen zboží od okamžiku

převzetí na svůj náklad pojistit pro při pad jakékoli škody na něm vzniklé. Dále je kupující povinen hradit

ze svého veškeré poplatky spoj ené : vlastnictvím vozu dle příslušných právních předpisů & přebírá rovněž

odpovědnost za veškeré škody vzniklé v souvislosti s pro vozem výrobků.

Ku pující není oprávněn před nabytím vlastnického práva zboží nebo jeho část prodat nebo darovat třetí

osobě. Jestliže tak učiní, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ceny, za kterou zboží

nebo jeho část od prodávajícího koupil. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, která mu

takovýmjednáním kupujícího vznikne.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí (čl. 11.5. smlouvy).

Registraci změny vlastníka vozidla u příslušného správního orgánu se zavazuje provest kupující s tím. že

prodávající se zavazuje poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost. Náklady spojené s registrací ponese

kupující.

2. Zákaz vývozu zboží

Neobsazen

3. Zákaz úprav

Kupující se zavazuje, že na zboží nebude provádět úpravy nebo přestavby, pro které je třeba povolení

příslušných úřadů (např. policie, správy pro dopravu MDS apod.), bez písemného svolení prodávajícího.

Kupující odpovídá prodávajícímu za škodu, způsobenou mu porušením tohoto závazku, bez ohledu na to,

zda úpravu nebo přestavbu provedl kupující sám nebo někdo jiný, a bez ohledu na to, zda kupující

zavázal potřebným způsobem další nabyvatele. Kupující je dále povinen zajistit, aby na neoprávněně

upraveném nebo přestavěném výrobku nebyla užívána obchodní známka, firma nebo jiné označení

prodávajícího. ani označení s nimi zaměnitelná.

4. Obchodní tajemství

neuplatní se

5. Oddělitelnost

Ukáže—li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným a nevykonatelným, zůstává

smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude požadována pouze ta její

část, které se důvod neplatnosti či nevykonatelnosti týká. Smluvní strany se zavazují tato ustanovení

nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle

smluvních stran zůstal zachován.

6. Právní vztahy a řešení sporů

Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský

zákoník. Strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně,

vzájemnou dohodou. Nebude—li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné,

bude pro řešení takového sporu příslušný obecný soud místně příslušný dle sídla prodávajícího. Obsah

smluvního vztahu založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi; změna obsahu smluvního

vztahu zavedenou praxí smluvních stran se vylučuje. Smluvní strany se mohou vzdát svých práv pouze

výslovným písemným jednáním. Neuplatnění práva, byť opakované, není vzdáním se práva ani

poskytnutím dodatečné lhůty k plnění. Platí, že jakékoli se vzdání práva, byť opakované, nezakládá

změnu smlouvy a týká se pouze práva konkrétně specifikovaného v listině, kterým se smluvní strana

 



SMLOOOl 7/202 ]

vzdává. Smluv ní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností. Nároky vznikající ztéto smlouvy se

promlčují ve čtyřleté promlčecí lhůtě.

7. Účinnost smlouvy, počet kopií

Tato smlouva byla schválená zastupitelstvem MČ Praha — Řeporyje pod č. usnesení 0395/2021/ZMČ24

ze dne 29.6.2021 a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami a účinnosti

dnemjejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv. uveřejňováních těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany tedy berou na

vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Tato smlouva je sepsána ve třech

vyhotoveních. z nichž prodávající obdrží jedno vyhotovení, dvě vyhotovení přebírá kupující.

8. Změny, doplnění smlouvy

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran a

to pouze formou písemného dodatku s číselným označením k této smlouvě.

9. Schválené palivo

Vozidloje homologováno a testováno výhradně pro používání paliva odpovídajícího normě EN 590.

V případě že uživatel použijejakékoliv jine' palivo, výrobce neodpovídá za škody tímto vzniklé.

Přísady do paliva jsou zakázané. Použitím paliva neodpovídajícího nomiě EN 590 pohonná jednotka

přestává plnit zakonné požadavky na plynne' emise a tím i podmínky pro provoz na pozemních

komunikacích.

10. Technický stav výrobku, záruka

Technický stav odpovídá roku výroby 2013 a proběhu cca 980.000 km, čemuž odpovídá i dohodnutá

kupní cena. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem výrobku, jeho

obsluhou a že sním provedl zkušební jízdu. Se stavem výrobku, který odpovídá jeho opotřebení a

dosavadnímu využití, kupující souhlasí. Přílohou č. 1 (netiskne/nezveřejňuje se) je specifikace vozidla.

11. Smluvní stranv prohlašuií. Že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují

své podpisy.

V Praze, dne:

an. na. 2021 VPM, dne‘ so. as. 2021

 


